
 Statutární město Ostrava 
             městský obvod Slezská Ostrava 
             úřad městského obvodu   

 
Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO 00845 451 

  www.slezskaostrava.cz DIČ: CZ00845451 

 

 

 

Ž Á D O S T * 
o provedení uložení zpopelněných ostatků formou smísení popele se zemí v areálu „Háje vzpomínek“ 

na Ústředním hřbitově ve Slezské Ostravě. 

 

Žádáme Vás o provedení uložení ostatků: 

 - za účasti rodiny   - bez účasti rodiny 

          /nehodící se škrtněte/ 

 

  

číslo vsypu……………………dne……………………………v…………………………..…….hodin 

 

jméno a příjmení zemřelé/ho..………………………………………………………………………… 

 

datum a místo narození………………………………………………………………………………… 

 

datum a místo úmrtí……………………………………………………………………........................ 

 

číslo urny……………………………………../objednatel předá urnu se zpopelněnými ostatky správě 

hřbitova při objednávce vsypu/ 

 

jméno a příjmení objednatele……….…………………………………………………………………. 

 

bydliště…………………………………………………………………………………………………... 

 

telefonní číslo……………………………………………………………………………………………. 

 

Prohlašuji, že způsob uložení ostatků výše jmenovaného zemřelé/ho byl předem dohodnut 

s ostatními členy rodiny a není proti němu námitek.  

V případě zrušení již zaplaceného vsypu, jsem si vědom, že nebude tato částka vrácena. 

 
Hřbitovní správa zabezpečuje od června 1997 nový způsob pohřbívání, a to vsyp zpopelněných ostatků 

zesnulých. Vsyp /tj. smísení zpopelněných ostaků se zemí/ bude proveden na loučce v areálu hřbitova, označené 

jako „Háj vzpomínek“. Vsyp je bez obřadu.  Vsypové místo bude označeno pouze číslem a upraveno jako 

trávníková plocha. Pohřebiště je anonymní. 

Objednatel je seznámen s ustanoveními zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, Řádem pro veřejná pohřebiště. 

Objednatel čestně prohlašuje, že je vypravitelem pohřbu a souhlasí s otevřením urny za účelem provedení vsypu 

prostřednictvím zaměstnanců zařazených do oddělení HS. Objednatel stvrzuje svým podpisem, že jsou mu 

známy výše uvedené zákony a Řád pro veřejná pohřebiště.  

Provedení vsypu zajišťují pracovníci hřbitovní správy. Přítomnost příbuzných je možná. Hřbitovní správa si 

vyhrazuje právo na změny začátku provedení vsypu s ohledem na počasí. 

 

Ostrava, 

 

……………………………………   …………………………………… 
vedoucí oddělení HS     objednatel 

Těšínská 35, Slezská Ostrava,  710 16 

odbor dopravy a životního prostředí   

hřbitovní správa 

tel. č. 599410232 

 

 
* doklad o pohřbení dle ustanovení § 20, písmena c), zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů 
 


